
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magnesia Litera 

Magnesia Litera je literární ocenění, které již od roku 2002 uděluje Sdružení Litera. Za cíl si klade podporovat 
kvalitní knihy. Každý rok Vědecká knihovna UJEP zakoupí do svého fondu výběr oceněných knih. Ve vitrínách 
umístěných ve volném výběru jsou nyní ke zhlédnutí některé knihy z těch oceněných v letošním roce. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam vystavených publikací: 

BŘEZINA, Stanislav; PECHÁČKOVÁ, Sylvie; SKÁLOVÁ, Hana a KRAHULEC, František. Louky: dobrodružství 

poznávání. Praha: Academia, 2023.  

ISBN 978-80-200-3349-9. 

CUPALOVÁ, Noemi. Blbá Vendula. Eva HORSKÁ (ilustrátor). Praha: Běžíliška, 2023.  

ISBN 978-80-88360-34-6. 

MACHONINOVÁ, Alena. Hella. Praha: Maraton, 2023. ISBN 978-80-88411-24-6. 

MATĚJČKOVÁ, Tereza. Bůh je mrtev - nic není dovoleno. Echo. Praha: Echo Media, 2023. ISBN 978-80-

909077-0-6. 

MIKUŠ, Filip. Výstava chameleonů. Praha: Argo, 2023. ISBN 978-80-257-4277-8. 

MORAVEC, Jiří. Za neznámými tvory amazonských lesů. Praha: Academia, 2023.  

ISBN 978-80-200-3397-0. 

PEŘINA, Tomáš. Tam uvnitř něco je!. František SKÁLA (ilustrátor). Praha: Argo, 2023. ISBN 978-80-257-

4130-6. 

PŘIDALOVÁ, Kateřina. Toto není jenom kniha. Karla GONDEKOVÁ (ilustrátor), Karolína ŠEBKOVÁ (ilustrátor). 

V Praze: UMPRUM, 2023. ISBN 978-80-88308-89-8. 

ŠTOFLOVÁ, Danka. Jak jsem rodila indiánského syna z kmene Čerokí. Praha: Argo, 2023. ISBN 978-80-257-

4146-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


